
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/288/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. d, pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 223, 235-237, 258 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2021 r., poz.305 ze zm.), art. 111 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583, ze. zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/259/20 Rady Gminy Turek z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Uchwałą nr XXXIX/265/22 Rady Gminy Turek z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 6/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 2 marca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XL/274/22 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022 

- Zarządzeniem Nr 11/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 marca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLI/277/22 Rady Gminy Turek z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 26 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 29 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 22/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 26 maja 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem nr 26/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 63 739 383,68zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 45 480 590,68zł 

2. W §2 ust.1Wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 75 064 235,31zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 45 460 572,02zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 29 603 663,29zł 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 329 065,00zł 

1) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
758 75801 2920 329 065,00zł 10 864 449,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 1



4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 2 317 453,00zł 

1) w planie wydatków wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
900 90002 4610 1 000,00zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
600 60016 4210 500,00zł 102 500,00zł 
600 60016 6050 1 988 388,00zł 13 203 131,85zł 
700 70005 4430 9 000,00zł 22 000,00zł 
700 70005 6060 3 978,00zł 53 978,00zł 
801 80101 4790 285 000,00zł 7 806 188,00zł 
801 80104 4790 44 065,00zł 587 065,00zł 
921 92195 6050 12 000,00zł 62 379,33zł 

3) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
600 60016 4300 6 209,56zł 356 814,74zł 
700 70005 4590 3 978,00zł 11 022,00zł 
750 75023 4430 9 000,00zł 51 000,00zł 
900 90002 4040 1 000,00zł 10 300,00zł 
900 90095 4300 4 000,00zł 17 500,00zł 
921 92195 4210 1 500,00zł 94 454,10zł 
921 92195 4270 790,44zł 13 109,56zł 

5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie: „Deficyt budżetu ustala się 
w kwocie 11 324 851,63zł, zostanie on sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 506 537,33zł, z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
8 756 589,69zł oraz z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 
2 061 724,61zł”. 

6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu w wysokości 12 194 955,40zł, w kwocie 506 537,33zł stanowią przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 8 756 589,69zł stanowią nadwyżkę z lat 
ubiegłych oraz w kwocie 2 931 828,38zł stanowią wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. 

7. Zmienia się zapis w §12 uchwały budżetowej, otrzymuje on brzmienie „Ustala się dochody z tytułu 
wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 53 550,00zł, wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 5 273,00zł, przychody z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach tj. z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym w kwocie 6 537,33zł oraz wydatki na realizację zadań 
określonych: 

1) w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 60 357,58zł 

2) w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5 002,75zł” 

8. Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe” do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje nowe brzmienie 
załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 2



10. Załącznik Nr 10 „Fundusz Sołecki” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Zmienia się zapis w §10a uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie „W celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych” 

12. W uchwale Nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r. w §1 ust. 4pkt 3 dokonuje się 
sprostowania błędu pisarskiego zapis winien mieć brzmienie” w planie wydatków zmniejsza się„ oraz zapis 
w ostatnim wierszu w tabeli, winno być „Dział 921, Rozdział 92109, Paragraf 4270,kwota 6 000,00zł, plan po 
zmianie 4 500,00zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 3



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/288/22 Rady Gminy Turek z dnia 2 czerwca 2022r.
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 499 544,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 567 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Turek 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej w m.Chlebów i w m.Warenka 15 000,00

Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m.Dzierżązna 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 932 544,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 902 544,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek 4 902 544,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Turek 15 000,00

Budowa zbiornika retencyjnego na wody opadowe i roztopowe w m.Cisew 15 000,00

600 Transport i łączność 14 448 131,85

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w pasie DW 470 w m.Cisew 210 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
30 000,00

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 203 131,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 203 131,85

Budowa drogi gminnej w m.Obrębizna
 

400 000,00
Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w m.Słodków Kolonia, gmina 
Turek - dofinansowanie ( Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w mSłodków Kolonia , 
gm.Turek - wkład własny (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 9 405 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
wkład własny (Rządowy Fundusz Polski Ład) 3 328 131,85

Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 
m.Kowale Księże - sołectwo Kowale Księże 12 000,00

Przebudowa drogi gminnej , budowa chodnika na terenie sołectwa - 
sołectwo Słodków Kolonia 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m.Obrębizna - sołectwo Obrębizna 18 000,00
Przebudowa drogi gminnej w Słodkowie ( w tym dokumentacja) sołectwo 
Słodków 20 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 005 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 000,00
Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew ( zadanie 
finansowane ze środków przeciwdziałania COVID-19,RFIL) 500 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m.Cisew
 

505 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 53 978,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 53 978,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 978,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie gminy Turek 53 978,00

750 Administracja publiczna 353 310,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Poprawa dostępności Urzędu Gminy Turek dla osób ze szczególnymi 
potrzebami 60 000,00

75095 Pozostała działalność 293 310,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Zakup masztu i flagi wraz z instalacją montażem 5 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 288 310,00
Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania w ramach realizacji 
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 288 310,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 042 420,11

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 436 142,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 142,70
Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m. Żuki 
gm. Turek - wkład gminy 6 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki  
(f.sołecki Żuki) 17 142,70

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 153 320,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 6 153 320,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 209 680,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 2 209 680,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 524 100,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 510 000,00
Przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
Sp. ZOO 510 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 100,00
Montaż latarni przy drodze gminnej do Pęcherzewa sołectwo Szadów 
Księży 5 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego -sołectwo Albertów 7 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego- sołectwo Grabieniec 2 100,00

90095 Pozostała działalność 82 177,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 277,41

Budowa miejsca na ognisko - sołectwo Słodków Kolonia 11 500,00

Kontener socjalny zakup z montażem sołectwo Warenka 12 938,94

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m. Cisew ( f. sołecki Cisew) 24 009,56

Zagospodarowanie terenu działki w m.Cisew- sołectwo Cisew 0,00
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w m.Pęcherzew ( roboty 
budowlane) - sołectwo Pęcherzew 17 828,91

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 900,00

Zakup traktorka do koszenia trawy sołectwo Kalinowa 15 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 173 279,33

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 900,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę - 
sołectwo Obrzębin 10 000,00

Kowale Księże - miejsce postoju,relaksu, odpoczynku i posiłku ( środki 
sołectwo Kowale księże) 10 000,00

Kowale Księże- miejsce postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku ( wkład 
gminy) 55 000,00

Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej sołectwo Kalinowa 4 500,00
Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej sołectwo 
Grabieniec 21 400,00

Przebudowa świetlicy - sołectwo Albertów 10 000,00

92195 Pozostała działalność 62 379,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 379,33

Budowa altany piknikowej - sołectwo Turkowice 18 000,00

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków (f.sołecki Korytków) 19 529,14

Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską sołectwo Szadów Księży 12 850,19

Wymiana dachu na altanie w m.Obrzębin - f. sołecki 12 000,00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Korytków 0,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00

92601 Obiekty sportowe 33 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00

Budowa Infrastruktury Lekkoatletycznej w m. Słodków 18 000,00

Oświetlenie boiska sportowego etap II sołectwo Wietchinin 7 000,00

Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem sołectwo Dzierżązna 8 000,00

29 603 663,29Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLIII/288/22
Rady Gminy Turek
z dnia 2 czerwca 2022  roku

Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2022

Lp. Wyszczególnienie § Plan przed zmianą Zmiana Plan

I. Przychody ogółem 10 206 567,40 zł             1 988 388,00 zł           12 194 955,40 zł                        

1.

Nadwyżki z lat ubiegłych( w tym z uzupełnienia subwencji z 
przeznaczeniem na na wsparcie finansowe inwestycji pn." 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek" kwota                      
4 902 544,00zł) §957 3 300 000,00 zł                5 456 589,69 zł           8 756 589,69 zł                          

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach : 

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych kwota 500 000,00zł zadanie pn. "Budowa i 
przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew (zadanie finansowne 
ze środków przeciwdziałania COVID-19, RFIL) . Środki z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym kwota 6 

537,33zł

§905 5 409 081,33 zł                4 902 544,00 zł-           506 537,33 zł                              

3. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy §950 1 497 486,07 zł                1 434 342,31 zł           2 931 828,38 zł                          

II. Rozchody ogółem 870 103,77 zł                   -  zł                             870 103,77 zł                              

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 870 103,77 zł                   -  zł                             870 103,77 zł                              

Planowany deficyt budżetu 9 336 463,63 zł                1 988 388,00 zł           11 324 851,63 zł                        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI 2022 rok

dz. rozdz. par. kwota
1 Albertów, Wrząca 1 Wiaty przystankowe zakup 600 60020 4210 12 000,00 32 502,47

2 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 7 000,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 1 000,00
4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Utrzymanie placu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 600,00
6 Podłączenie wody do świetlicy usługa 921 92109 4300 440,00
7 Podłączenie wody do świetlicy zakupy 921 92109 4210 462,47
8 Przebudowa świetlicy- sołectwo Albertów 921 92109 6050 10 000,00

2 Budy Słodkowskie 1 Monitoring i internet ( zakup urządzeń i podłączenie) 921 92109 4300 6 000,00 24 772,93
2 Zakup i montaż progów zwalniajacych w m. Budy Słodkowskie 600 60016 4300 5 000,00
3 Bieżąe utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 772,93
4 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 3 000,00
5 Zagospodarowanie terenu w m. Budy Słodkowskie usługa 900 90095 4300 3 000,00
6 Bieżące utrzymanie dróg gminnych usługi 600 60016 4300 5 000,00
7 Piknik intergracyjny - zakupy 921 92195 4210 1 000,00
8 Piknik intergracyjny - usługi 921 92195 4300 1 000,00

3 Chlebów 1 Utrzymanie dróg gminnych (usługi) 600 60016 4300 14 158,44 28 085,59
2 Doposażenie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 890,01
3 Namiot wystawowy wraz z meblami - zakup 750 75075 4210 4 800,00
4 Tablice ogłoszeniowe - zakup 900 90095 4210 6 000,00
5 Zakupy materiałów dla SP w Chlebowie 801 80101 4210 1 237,14

4 Cisew 1 Działalność kulturalna zakup usług 921 92195 4300 1 000,00 48 009,56
2 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00
3 Bieżące utrzymanie świetlicy - usługi 921 92109 4300 1 000,00
4 Bieżące utrzymanie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 000,00
5 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa - zakup usług 900 90004 4300 2 000,00
6 Doposażenie jednostki OSP ( zakup wyposażenia) 754 75412 4210 5 000,00
7 Remont chodników przy SP w Cisewie ( na terenie szkoły) etap II 801 80101 4270 7 100,00
8 Remont chodników przy świetlicy 921 92195 4270 5 900,00
9 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Cisew 900 90095 6050 24 009,56

5 Dzierżązna 1 Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem 926 92601 6050 8 000,00 17 331,45
2 Namiot składany zakup 921 92195 4210 3 500,00

Ogółem wydatki Nazwa przedsięwzięciaNazwa sołectwaLp.
Szacowane wydatki

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIII/288/22

z dnia 2 czerwca 2022 roku
Rady Gminy Turek

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 1



3 Grill gazowy - zakup 921 92195 4210 1 500,00
4 Nagłośnienie do świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 000,00
5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy -zakupy 921 92195 4210 1 600,00
6 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 731,45

6 Grabieniec 1 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 2 100,00 39 511,87
2 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 200,00
3 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy usługi 921 92109 4300 1 300,00
4 Utrzyamnie dróg gruntowych usługa 600 60016 4300 4 811,87
5 Działania kulturalne usługa 921 92195 4300 2 000,00
6 Działania kulturalne zakup 921 92195 4210 1 325,90
7 Wykonanie mebli do Przedszkola przy ZSP w Słodkowie 801 80104 4300 1 000,00

8
Zagospodarowanie i bieżące utrzymanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 
zakupy 921 92195 4210 1 200,00

9 Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 21 400,00
10 Opłata za internet na potrzeby świetlicy w m.Grabieniec 921 92109 4360 674,10
11 Montaż rolety przy wejściu do świetlicy wiejskiej 921 92109 4300 1 500,00

7 Kaczki Średnie 1 Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa 600 60016 4300 11 053,99 30 053,99
2 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 150,00
3 Utrzymanie świetlicy wiejskiej usługi 921 92109 4300 850,00
4 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00
5 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00
6 Zakup rolet do świetlicy wiejskiej z montażem 921 92109 4300 4 000,00
7 Zakup tablic informacyjnych 900 90095 4210 3 000,00
8 Wymiana ogrodzenia i bramy przy SP w Kaczkach (demontaż i montaż) 801 80101 4270 6 000,00

8 Kalinowa 1 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 000,00 27 509,48
2 Doposżzenie świetlicy usługi 921 92109 4300 500,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 609,48
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 2 000,00
5 Zakup traktorka do koszenia trawy 900 90095 6060 15 900,00
6 Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 4 500,00

9 Korytków 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00 25 829,14
2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 000,00
3 Utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 1 800,00
4 Utrzymanie terenu wokół świetlicy zakupy 921 92195 4210 2 000,00
5 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków 921 92195 6050 19 529,14

10 Kowale Księże 1 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych ( zakup materiałów) 921 92109 4210 2 000,00 29 093,79
2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 000,00
3 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 2



4 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej ( zakup materiałów) 921 92195 4210 1 893,79

5
Realizacja zadania w świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych pn. "Kowale 
Księże- miejcse postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku" 921 92109 6050 10 000,00

6
Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w m  
Kowale Księże 600 60016 6050 12 000,00

11 Obrębizna 1 Przebudowa drogi  gminnej w m.Obrębizna 600 60016 6050 18 000,00 23 908,76
2 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 500,00
3 Działalność kulturalna choinka dla dzieci zakupy 921 92195 4210 3 208,76
4 Wykaszanie trawy na boisku i wokół świetlicy usługa 926 92601 4300 1 000,00
5 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 900,00
6 Utrzymanie terenu przy świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 300,00

12 Obrzębin 1 Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej w Obrzębinie 600 60016 4300 5 000,00 48 009,56
2 Bieżce utrzymanie dróg gminnych zakup lustra 600 60016 4210 1 500,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 800,00
4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 2 000,00
5 Wymiana dachu na altanie 921 92195 6050 12 000,00
6 Naprawa urządzeń drewnianych na placach zabaw (ławki, stoły) 921 92195 4270 7 209,56
7 Utrzymanie placu rekreacyjnego usługi 921 92195 4300 2 000,00
8 Utrzymanie placu rekreacyjnego zakupy 921 92195 4210 500,00
9 Zakup pomocy dydaktycznych dla ZSP w Słodkowie 801 80101 4240 5 000,00

10 Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę 921 92109 6050 10 000,00
13 Pęcherzew 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 654,77 18 483,68

2 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (roboty budowlane) 900 90095 6050 17 828,91
14 Szadów Księży i Pański 1 Utwardzenie drogi gminnej na terenie sołectwa 600 60016 4300 5 000,00 31 062,19

2 Montaż latarni przy drodze gminnej do Pęcherzewa 900 90015 6050 5 000,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 3 106,00
4 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 3 106,00
5 Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską 921 92195 6050 12 850,19
6 Utrzymanie terenu placu zabaw zakupy 921 92195 4210 2 000,00

15 Słodków 1 Przebudowa drogi gminnej w Słodkowie ( w tym dokumentacja) 600 60016 6050 20 000,00 34 806,93
2 Wymiana drzwi wejściwych do świetlicy wiejskiej w Słodkowie 921 92109 4270 3 500,00
3 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 3 000,00
4 Piknik integracyjny usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Piknik integracyjny zakupy 921 92195 4210 2 400,00
6 Opłata za internet na potrzeby świetlicy wiejskiej 921 92109 4360 600,00
7 Zakup stojów regionalnych na potrzeby sołectwa 921 92195 4210 3 600,00
8 Bieżące utrzmanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 706,93

16 Słodków Kolonia 1 Przebudowa drogi gminnej , budowa chodnika na terenie sołectwa 600 60016 6050 20 000,00 48 009,56
2 Zakup koszy na śmieci 900 90095 4210 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 3



3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 4 500,00
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 500,00
5 Ogrodzenie drzewek ozdobnych przy placu zabaw 921 92195 4300 9 000,00
6 Budowa miejsca na ognisko 900 90095 6050 11 500,00
7 Uporządkowanie terenu przy altanie i placu zabaw zakupy 921 92195 4210 500,00
8 Uporządkowanie terenu przy altanie i placu zabaw usługi 921 92195 4300 500,00
9 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 1 009,56

17 Turkowice 1 Montaż klimatyzatora dla SP w Turkowicach 801 80101 4300 5 000,00 48 009,56
2 Zagospodarowanie terenu  przy SP w Turkowicach - zakupy 801 80101 4210 5 000,00
3 Budowa altany piknikowej 921 92195 6050 18 000,00
4 Remont chodnika przy SP w Turkowicach 801 80101 4270 8 000,00
5 Zakup stołów i ławek piknikowych na potrzeby sołectwa 921 92195 4210 4 000,00
6 Utrzymanie dróg gminnych gruntowych na terenie sołectwa usługa 600 60016 4300 3 000,00
7 Piknik sołecki zakupy 921 92195 4210 1 609,56
8 Piknik sołecki usługi 921 92195 4300 1 400,00
9 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 000,00

18 Wietchinin 1 Oświetlenie boiska sportowego etap II 926 92601 6050 7 000,00 23 092,60
2 Wyposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 10 092,60
3 Zakup z montażem drzwi do swietlicy wiejskiej 921 92109 4300 2 000,00
4 Działalność kulturalna - usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Działalność kulturalna - zakupy 921 92195 4210 2 000,00

6
Zakup siatki ochronnej do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 000,00

19 Warenka 1 Zakup podkaszarki 900 90095 4210 1 000,00 14 738,94
2 Utrzymanie terenu zakupy 900 90095 4210 300,00
3 Kontener socjalny zakup z montażem 900 90095 6050 12 938,94

4
Zakup książek do biblioteki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Chlebowie 
z okazji jubileuszu 100-lecia szkoły 801 80101 4240 500,00

20 Żuki 1 Wyposażenie jednostki OSP Żuki - zakupy 754 75412 4210 5 100,00 45 657,09
2 Prace remontowe w SP w Żukach 801 80101 4270 9 900,00
3 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Żukach (zakupy) 921 92109 4210 6 200,00

4 Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki 900 90005 6050 17 142,70
5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 000,00
6 Zagospodarowanie terenów przy świetlicy wiejskiej w Żukach zakupy 921 92195 4210 5 314,39

R A Z E M 638 479,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIII/288/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania o udzielenie klasycznego zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym o wartości mniejszej niż progi unijne na realizację zadania „Budowa 
i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek – etap II” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – edycja pierwsza, w związku z wyłonieniem Wykonawcy i zamiarem 
podpisania umowy na realizację zadania zwiększa się środki na zadanie pn. „ Budowa i Przebudowa dróg 
osiedlowych na terenie gminy Turek etap II- wkład własny” o kwotę 1 988 388,00zł 

 
Lp. Zadanie  Kwota brutto  Opis 
1. Obrzębin  4 387 793,35 zł  Wykonanie - kwota ofertowa 

2. Obrzębin  43 877,93 zł  Inspektor nadzoru - kwota szacunkowa 
3. Słoków Kolonia 5 862 323,98 zł  Wykonanie - kwota ofertowa 

4. Słoków Kolonia 58 623,25 zł  Inspektor nadzoru - kwota szacunkowa 

5. Zaprojektuj i wybuduj 626 070,00 zł  Wykonanie - kwota ofertowa 

6. Zaprojektuj i wybuduj 15 000,00 zł  Inspektor nadzoru - kwota szacunkowa 
7. Przebudowy 1 713 737,18 zł  Wykonanie - kwota ofertowa 

8. Przebudowy 25 706,06 zł  Inspektor nadzoru - kwota szacunkowa 
  12 733 131,75 zł   
    

Aktualny Budżet – wydatki inwestycyjne: 

1.Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II (Rządowy Fundusz Polski Ład) 
kwota w budżecie 9 405 000,00zł 

2.Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II (Rządowy Fundusz Polski Ład) 
wkład własny kwota w budżecie 1 339 743,85zł 

Razem 10 744 743,85zł 

Budżet po dokonaniu zmian po zwiększeniu środków na zadanie nr 2 o kwotę 1 988 388,00zł  

1.Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II (Rządowy Fundusz Polski Ład) 
kwota 9 405 000,00zł 

2.Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II (Rządowy Fundusz Polski Ład) 
wkład własny kwota po zwiększeniu 3 328 131,85zł (klasyfikacja budżetowa 600/60016/§6050) 

Razem po zmianie 12 733 131,85zł 

Zwiększone o kwotę 1 988 388,00zł wydatki pokryte zostaną z nadwyżki z lat ubiegłych oraz wolnych 
środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. Deficyt budżetu zwiększy się o kwotę 1 988 388,00zł 
do kwoty 11 324 851,63zł i pokryty zostanie w kwocie 8 756 589,69zł z nadwyżki z lat ubiegłych, w kwocie 
506 537,33zł Przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu i w kwocie 2 061 724,61zł z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 1



Pozostały zmiany: 

Zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 329 065,00zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli. 

Razem zwiększenie budżetu o kwotę 2 317 453,00zł 

Zmiana w funduszu sołeckim m. Obrzębin 

Przeniesienie środków między działami klasyfikacji budżetowej z przeznaczeniem na wykup gruntu w m. 
Grabieniec dz.365/12 (zmiana paragrafu w ramach dz.700, rozdz,70005 z §4590 na §6060) oraz na opłatę 
czynszu na dzierżawę gruntu (zmiana działu i rozdz. z 750/75023 na 700/70005 §4430 bez zmian) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FA0B854-45DB-45C4-9FA4-A2BB777A9435. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/288/22 Rady Gminy Turek z dnia 2 czerwca 2022 r. - Wydatki majątkowe
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/288/22 Rady Gminy Turek z dnia 2 czerwca 2022 r. - Przychody i rozchody budżetu
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/288/22 Rady Gminy Turek z dnia 2 czerwca 2022 r. - Fundusz sołecki
	Uzasadnienie



